
   

 
 

Výroční valná hromada - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 31. ledna 2025 od 19:00 hodin v obci Svatý Jiří 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  -          - starosta okrsku   _________ANO________, 

Tomáš Pecháček  -          - 1. náměstek a velitel okrsku  ________omluven______, 

Zdeněk Brýdl  -          - jednatel okrsku   _________ANO________, 

Josef Absolon  -          - hospodář okrsku   _________ANO________, 

Vlastimil Jiroušek -          - preventista okrsku   _________ANO________, 

Hana Martincová -          - referentka žen okrsku  _________ANO________, 

Josef Hlávka  -          - referent mládeže okrsku  _________ANO________, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

Květuše Bogapovová - VV OSH   Leoš Minář - tajemník ORR  

  

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

_______________ _______________ _______________ ______________ ______________ 

 

Ostatní hosté: 

 

______________________ ______________________ _______________________  

 

______________________ ______________________ _______________________  

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 

SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SH ČMS SDH 7. okrsku: 

 

 

 

 
  

Džbánov  

 

Jehnědí  

 

Loučky  

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH ANO ANO ANO ANO ANO ANO 
 

Velitel 

 
ANO ANO ANO  ANO 

 
5x 3x 9x 4x 4x 7x 

 
      

 
      

 
      

 
      

 
      

 
      

 
      

 
      

 
      

 
      

 
      

 
      



   

 

3 

 

 

 

Milé sestry hasičky, vážení bratři hasiči a vážení hosté. 

 

Dovolte mi, abych Vás přivítal na dnešní Výroční valné hromadě 7. okrsku  

okresu Ústí nad Orlicí.  

 

Vítám garantku 7. okrsku sestru Květuši Bogapovovou - členku ÚORP,  

vedoucí KORP a vedoucí ORP a OO a členku VV OSH Ústí nad Orlicí. 

Omlouvám bratra Tomáše Pecháčka a bratra Milana Vincence, kteří se nezúčastní 

jednání z důvodu zaplacené dovolené. 

 

Nyní předám slovo jednateli 7. okrsku bratru Zdeňku Brýdlovi, který Vás seznámí 

s programem, a bude dnešní schůzi řídit. 

 

Program výroční valné hromady 7. okrsku v roce 2025: 
 

1) Zahájení a přivítání hostů 

2) Schválení programu VVH 

3) Volba návrhové komise 

4) Volba volební komise 

5) Volební řád 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 2025 a jeho schválení 

6) Představení kandidátů pro volby do výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 

7) Volby starosty a členů výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 

8) Zpráva výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí o činnosti za období od poslední VVH 

9) Zpráva o činnosti mladých hasičů 

10) Zpráva o hospodaření 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 

11) Výsledky voleb 

12) Diskuse (ocenění členů, sborů) 

13) Návrh a schválení - Usnesení 

14) Závěr 

 

Chce někdo tento program doplnit? 

 

Ad   2) Schválení programu VVH 

 

Pokud tomu tak není, tak nechávám hlasovat. 

Kdo z členů sborů 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí je pro, aby se dnešní Výroční valná 

hromada řídila tímto programem nechť zvedne ruku: Pro 42. Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se 

někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Dnešní program byl schválen nadpoloviční většinou všech přítomných členů sborů  

7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí a Výroční valná hromada se jím tedy bude řídit. 



   

 

4 

 

 

 

Ad   3) Volba návrhové komise 

 

Nyní přejdeme k volbě návrhové komise. 

 

Navrženi jsou:  

František Dostál - SH ČMS SDH Loučky 

Jiří Kment  - SH ČMS SDH Jehnědí 

Zdeněk Divíšek  - SH ČMS SDH Svatý Jiří 

 

Kdo ze členů sborů 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí je pro návrhovou komisi, nechť 

zvedne ruku: Pro 42. Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Návrhová komise byla schválena. 

 

Ad   4) Volba volební komise 

 

Vzhledem k tomu, že dnešní VVH je volební, tak přejdeme k volbě volební komise. 

 

Navrženi jsou:  

Rostislav Dlouhý  - SH ČMS SDH Džbánov 

Jiří Dostál   - SH ČMS SDH Oucmanice 

Jan Dostál   - SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí 

 

Kdo ze členů sborů 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí je pro volební komisi, nechť zvedne 

ruku: Pro 42. Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Volební komise byla schválena. 

 

Ad   5) Volební řád 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 2025 a jeho schválení 

 

Volební řád byl předem zaslán na jednotlivé Sbory dobrovolných hasičů 7. okrsku OSH 

Ústí nad Orlicí společně s pozvánkou na VVH 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí. Žádám 

předsedu volební komise bratra Rostislava Dlouhýho, aby nás krátce seznámil s volebním 

řádem. 

 

Vážené sestry hasičky, Vážení bratři hasiči, Vážení hosté, 

 

Volební řád v plném znění je k nahlédnutí u starosty 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 

a každý sbor jej obdržel v elektronické podobě. 

 

Dovolte mi seznámit Vás v krátkosti se způsobem voleb dle Volebního řádu: 

 

Do výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí je voleno celkem 7 členů včetně starosty 

okrsku a volby se provádějí tajným hlasováním.  

 

Právo volit určené (příslušné) orgány mají všichni členové 7. okrsku  

OSH Ústí nad Orlicí dle stanoveného poměru a mají hlas rozhodující. 

Poměrné zastoupení je maximálně 5 delegátů - voličů za každý SDH 7. okrsku  

OSH Ústí nad Orlicí. 

 



   

 

5 

 

 

Kandidátka je sestavena v abecedním pořadí podle příjmení kandidátů. 

 

U kandidátů je jedna kolonka pro přidělení preferenčního hlasu. 

 

Stávající výbor 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí a volební komise navrhují voličům,  

aby při volbě členu výboru zohlednili příslušnost kandidátů ke sboru, tj., aby měl pokud 

možno každý sbor 1 kandidáta ve výboru. 

Tento článek má pouze doporučující charakter a není podmínkou pro správný průběh 

volby. 

 

Při volbě starosty okrsku bude starostou okrsku zvolen ten kandidát, který obdrží 

nejvíce odevzdaných platných preferenčních hlasů a bude s funkcí starosty okrsku souhlasit. 

V případě jeho nesouhlasu další v pořadí. 

 

Členem výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí se stane prvních 7 kandidátu s největším 

počtem odevzdaných platných preferenčních hlasů. V případě rovnosti hlasů na 7 a dalším 

umístění bude upřednostněn zástupce SDH, který nemá zastoupení mezi nově zvolenými 

členy výboru, jinak je rozhodující umístění na kandidátce. 

 

Ostatní funkcionáři budou zvoleni nejpozději při prvním zasedání a členové 7. okrsku  

OSH Ústí nad Orlicí s nimi budou seznámeni při jarní schůzi. 

 

Děkuji za pozornost a předávám slovo předsedajícímu, bratru Zdeňku Brýdlovi  

a žádám, aby nechal hlasovat o tomto Volebním řádu a způsobu provedení voleb, kdo je pro. 

 

Jednatel bratr Zdeněk Brýdl poděkoval předsedovi volební komice a nechal hlasovat 

delegáty oprávněné volit, aby zvednutím ruky potvrdili, že způsobu voleb rozumějí a souhlasí 

s navrženým volebním řádem. Kdo z delegátů oprávněných hlasovat je Pro nechť zvedne 

ruku: Pro 30. Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Volební řád byl schválen. 

 

Ad   6) Představení kandidátů pro volby do výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 

 

Jednotlivé VVH SDH 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí navrhli a schválili na kandidáta do 

výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí tyto kandidáty, čteno v abecedním pořadí jako na 

kandidátce, poprosím, aby se jednotliví kandidáti představili postavením. Děkuji.  

 

Navrženi jsou: 

Absolon Josef  - SH ČMS SDH Džbánov 

Brýdl Zdeněk   - SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí 

Coufal Martin  - SH ČMS SDH Jehnědí 

Chudiaková Jana  - SH ČMS SDH Oucmanice 

Jiroušek Vlastimil  - SH ČMS SDH Loučky 

Kokešová Monika  - SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí 

Martincová Hana  - SH ČMS SDH Svatý Jiří 

Minář Leoš   - SH ČMS SDH Oucmanice 

Paukert Jiří   - SH ČMS SDH Svatý Jiří 

Pecháček Tomáš  - SH ČMS SDH Jehnědí 

  

 



   

 

6 

 

 

Jednatel bratr Zdeněk Brýdl poděkoval kandidátům za představení. 

 

Ad   7) Volby starosty a členů výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 

 

Nyní vyhlašuji 5 minutovou přestávku a poprosím delegáty jednotlivých SDH s právem 

volit, aby vyplnili svůj hlasovací lístek a odevzdali jej do připravené volební urny. 

Zvolenou volební komisi žádám, aby se ujala svých povinností spojenými s volbami  

do výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí. Děkuji 

 

Děkuji všem voličům za odevzdání svého hlasovacího lístku a zatím co se budou sčítat 

odevzdané hlasy, tak přistoupíme k dalšímu bodu programu. 

Zprávu o činnosti 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí za období od poslední Výroční valné 

hromady přečte starosta 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí bratr Leoš Minář. 

 

Ad   8) Zpráva výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí o činnosti za období  

od poslední VVH 

 

Zprávu o činnosti 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí přečte starosta 7. okrsku OSH Ústí nad 

Orlicí bratr Leoš Minář  

 

Vážené sestry hasičky, vážení bratři hasiči, vážení hosté,  

dovolte, abych Vás seznámil s činností 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí za období od 

minulé VVH. Zpráva o činnosti byla vypracována společně s velitelem 7. okrsku bratrem 

Tomášem Pecháčkem a je do ní zapracována i činnost, kterou má pod patronací velitel 

okrsku. 

 

Dne 02. února 2024 se v obci Voděrady-Džbánov konala od 19:00 hodin VVH SH ČMS 

7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí. Děkujeme SH ČMS SDH Džbánov za zajištění prostor  

a občerstvení při této akci. 

 

Dne 04. března 2024 se konalo setkání VV OSH Ústí nad Orlicí se starosty okrsků, kde 

zazněly zprávy z jednotlivých rad, kontrolní a revizní zpráva a VV OSH Ústí nad Orlicí  

a další informace k administrativě a podpoře okrsků OSH Ústí nad Orlicí. 

 

Dne 18. března 2024 se konalo setkání ORR OSH Ústí nad Orlicí s veliteli okrsků. 

 

Dne 18. května 2024 se v obci Loučky, u příležitosti oslav 100. výročí od založení 

sboru, konala soutěž v požárním sportu - základní kolo - okrskové kolo. Soutěžit se začalo za 

krásného letního počasí, ale v době, kdy měla následovat část v běhu na 100 m s překážkami, 

tak se obloha zatáhla a začalo pršet. Z bezpečnostních důvodů bylo od této části ustoupeno. 

Velitel soutěže navrhnul variantu losování pořadí nebo náhradní termín této části. Zástupci 

z SDH Svatý Jiří navrhli termín 13. září 2024 ve Svatým Jiří. Vedoucí družstev souhlasili 

s návrhem náhradního termínu. Výsledky soutěže v kategorii požární útok byly následující: 

MUŽI I. 

Družstvo    čas PÚ  

1. Oucmanice   23,69  

2. Svatý Jiří   25,56  

3. Džbánov   28,94  

4. Jehnědí   30,44  

5. Sudislav nad Orlicí  41,00 

6. Loučky   62,15 



   

 

7 

 

 

 

ŽENY 

1. Svatý Jiří   26,96 

2. Oucmanice   30,60 

3. Loučky   32,63 

4. Džbánov   33,18  

5. Sudislav nad Orlicí  43,87 

 

MUŽI II. 

1. Džbánov   29,78 

2. Svatý Jiří   29,87 

3. Sudislav nad Orlicí  35,07 

4. Loučky    38,03 

 

SMÍŠENÉ 

1. Oucmanice   29,10 

2. Loučky   29,34 

3. Sudislav nad Orlicí  33,47 

4. Jehnědí    47,57 

 

Putovní poháry starosty 7. okrsku pro muže získalo družstvo SH ČMS SDH Oucmanice 

a pro ženy získalo družstvo SH ČMS SDH Svatý Jiří. 

 

Všem reprezentantům, rozhodčím a především pořadatelům patří poděkování  

za přípravu a organizaci soutěže a účast na soutěži. 

 

Dne 15. června 2024 se konalo okresní kolo v požárním sportu v obci Mladkov, kterého 

se za 7. okrsek zúčastnilo soutěžní družstvo mužů SH ČMS SDH Svatý Jiří, které OK vyhrálo 

a postoupilo do KK, za což jim patří velká gratulace a poděkování za reprezentaci. 

 

 MUŽI I.  Muži II.  Ženy I.   ŽENY II. 

1. Svatý Jiří Horní Čermná Letohrad-Kunčice Kameničná 

2. Bystřec Bystřec Černovír  

3. Letohrad-Kunčice  Lanškroun  

4. Česká Rybná  Horní Třešňovec  

5. Lanškroun    

6. Horní Třešňovec    

7. Horní Čermná    

8. Černovír    

9. Dolní Sloupnice    

10. Záchlumí    

 

Dne 15. června 2024 se konal v obci Voděrady-Džbánov III. ročník soutěže 

v netradičním požárním sportu. Pořadí soutěžních družstev bylo následující:  

1. Oucmanice, 2. Chotěšiny, 3. Džbánov, 4. Loučky - ženy, 5. Oucmanice - ženy,  

6. Jehnědí, 7. Sudislav nad Orlicí, 8. Loučky - smíšené, 9. Loučky - muži. V kategorii Děti - 

Junioři bylo pořadí následující: 1. Džbánov, 2. Oucmanice I., 3. Oucmanice II., 4. Džbánov II. 

Děkuji pořadatelům za uspořádání této akce a soutěžícím za účast a předvedené výsledky. 

 



   

 

8 

 

 

Dne 23. června 2024 se konalo krajské kolo v požárním sportu v obci Lanškroun, 

kde reprezentovalo 7. okrsek a OSH Ústí nad Orlicí družstvo mužů SH ČMS SDH Svatý Jiří  

a obsadilo 5. místo. Gratulujeme reprezentantům a celému realizačnímu týmu. 

 

 MUŽI I.  Ženy I.   

1. Zbožnov Letohrad-Kunčice 

2. Pomezí Rychnov 

3. Krouna Kamenec 

4. Čeperka Desná 

5. Svatý Jiří Břehy 

6. Dolní Újezd  

7. Letohrad-Kunčice  

8. Kamenec  

 

Dne 09. září 2024 se konalo setkání VV OSH Ústí nad Orlicí se starosty okrsků,  

kde se mimo běžných informací a zpráv z OR přítomní dozvěděli o hospodaření OSH. 

 

Starosta 7. okrsku převzal příspěvek na činnost pro okrsek a uložil ho do pokladny.  

Se stavem hospodaření nás seznámí hospodář 7. okrsku bratr Josef Absolon. 

 

Setkání starostů po obvodech 

12. 11. 15:00 pro oblast Vysokomýtsko v HZ v Chocni a 13. 11. 15:00 pro oblast 

Ústeckoorlicko v Ústí nad Orlicí v zasedací místnosti OSH. 

 

Dne 13. září 2024 se měla konat odložená část okrskové soutěže v požárním sportu běh 

na 100 m s překážkami, ale vzhledem k počasí a následující povodňové situaci v ČR  

byla soutěž zrušena bez náhrady. 

 

Dne 18. října 2024 se konala podzimní schůze, kde se určili termíny VVH a delegáti na 

jednotlivé VVH sborů SH ČMS SDH a 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí. Po ukončení schůze  

se konal pod patronátem bratra Richarda Noska z ORR OSH Ústí nad Orlicí Praktický výcvik 

1/2024 na téma Používání ručních hasících přístrojů. 

 

Tak to byl výčet akcí, které se konali od minulé VVH. 

 

Dovolte mi, abych Vám všem poděkoval za odvedenou práci a popřál Vám mnoho 

úspěchů v roce 2025. 

   

Zprávu o činnosti 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí vypracoval starosta Leoš Minář  

a Tomáš Pecháček 

 

Jednatel bratr Zdeněk Brýdl poděkoval za přednesenou zprávu 

 

Ad   9) Zpráva o činnosti mladých hasičů 

 

Zprávu o činnosti mladých hasičů od minulé Výroční valné hromady přečte referent 

mladých hasičů bratr Josef Hlávka. 

 

Zpráva o činnosti mladých hasičů 2024 
 



   

 

9 

 

 

Sestry, bratři hasiči, dovolte abych Vás pozdravil na dnešním okrskovém shromáždění  

a seznámil Vás s činností mládeže. 

 

10. - 11. 05. 2024 se konal ve Svatým Jiří již 30. ročník O pohár obce Svatý Jiří. 

Celkem bylo přihlášeno 42 kolektivů mladých hasičů. 

V mladší kategorii kolektiv z Petrovic obsadil 1. místo, 2. místo Lukavice, 3. místo 

Vysoké Mýto, Svatý Jiří A obsadilo 8. místo a B 19. místo. Po delší době začal pracovat 

kolektiv z Oucmanic a obsadil 21. místo. 

Ve starší kategorii vyhrála Lukavice, 2. Dolní Dobrouč, 3. Svatý Jiří. 

Hasičům ze Svatýho Jiří patří poděkování za pořádání již 30. ročníku. 

 

Dále následovala obsáhlá zpráva o činnosti ORM a výsledky ze soutěží mladých hasičů 

a dorostu. 

 

Soutěže mládeže a dorostu - výsledky z pohledu soutěžících zástupců 7. okrsku OSH 

Ústí nad Orlicí: 

• Okresní kolo hry Plamen 31. května - 01. června 2024 - Mladkov 

o SŽ Svatý Jiří - 4. místo  

• Krajské kolo 08. června 2024 - Svitavy 

o SŽ Svatý Jiří - 9. místo  

• Okresní kolo ZHVAB 05. října 2024 - Bystřec 

o Dorostenci Svatý Jiří - 1. místo  

• Krajské kolo ZHVAB 02. listopadu 2024 - Horní Jelení 

o SŽ Svatý Jiří - 2. místo 

o Dorostenci Svatý Jiří - 1. místo  

 

Jednatel 7. okrsku bratr Zdeněk Brýdl poděkoval za velmi obsáhlou zprávu. 

 

Ad   10) Zpráva o hospodaření 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 

 

Zprávu o hospodaření 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí přečte hospodář bratr Josef 

Absolon. 

 

Zpráva o hospodaření 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 

 
Na základě výsledku o hospodaření předkládám zprávu o hospodaření 7. okrsku  

OSH Ústí nad Orlicí. 

 

Zpráva je členěna na položky, které jsou rozděleny na příjmy z členských příspěvků  

a ostatní příjmy a výdaje. 

 

Zůstatek finančních prostředků byl k 02. 02. 2024 

• Celkem                9 255,00 Kč 

 

Příjem  

o Návratek za členské příspěvky od SH ČMS    2 760,00 Kč 

o Příspěvek SH ČMS SDH 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí na ocenění členů 

         3 800,00 Kč 

• Celkem         6 560,00 Kč 

 



   

 

10 

 

 

Výdaje  

o Řád Za zásluhy o rozvoj 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 10 800,00 Kč  

o Občerstvení přednášejícího při PV 1/2024          85,00 Kč 

    

• Celkem        10 885,00 Kč 

 

Zůstatek finančních prostředků je ke 31. 01. 2025 

• Celkem                 4 930,00 Kč 

 

Při porovnání příjmů a výdajů 7. okrsek OSH Ústí nad Orlicí hospodařil ke dni 

31. 01. 2025 se ztrátou 4 325,- Kč. 

 

Zprávu o hospodaření 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí vypracoval hospodář  

Josef Absolon. 

 
Jednatel 7. okrsku bratr Zdeněk Brýdl poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   11) Výsledky voleb 

 

Zprávu o výsledku voleb do výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí přednese předseda 

volební komise bratr Rostislav Dlouhý 

 

Vážené sestry hasičky, Vážení bratři hasiči, Vážení hosté, 

Dovolte mi, abych Vás seznámil s výsledky voleb do výboru 7. okrsku  

OSH Ústí nad Orlicí 

 

Volební komise po sečtení všech hlasů vyhlásila tyto výsledky, všechny odevzdané 

hlasy byli platné a jednotliví kandidáti obdrželi následující počet hlasů: 

Absolon Josef   - SH ČMS SDH Džbánov   - 30 hlasů 

Brýdl Zdeněk   - SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí - 29 hlasů 

Coufal Martin   - SH ČMS SDH Jehnědí   - 7 hlasů 

Chudiaková Jana  - SH ČMS SDH Oucmanice   - 18 hlasů 

Jiroušek Vlastimil  - SH ČMS SDH Loučky   - 27 hlasů 

Kokešová Monika  - SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí - 12 hlasů 

Martincová Hana  - SH ČMS SDH Svatý Jiří   - 25 hlasů 

Minář Leoš   - SH ČMS SDH Oucmanice   - 24 hlasů 

Paukert Jiří   - SH ČMS SDH Svatý Jiří   - 11 hlasů 

Pecháček Tomáš  - SH ČMS SDH Jehnědí   - 19 hlasů 

 

Pořadí podle počtu hlasů a členy výboru jsou: 

Absolon Josef   - 30 hlasů 

Brýdl Zdeněk   - 29 hlasů 

Jiroušek Vlastimil  - 27 hlasů 

Martincová Hana  - 25 hlasů 

Minář Leoš   - 24 hlasy 

Pecháček Tomáš  - 19 hlasů 

Chudiaková Jana  - 18 hlasů 

 

Děkuji za pozornost a předávám slovo zpět předsedajícímu bratru Zdeňku Brýdlovi 

 



   

 

11 

 

 

Děkuji předsedovi volební komise. Blahopřeji novému výboru ke zvolení. 

 

Nyní vyhlašuji krátkou přestávku, aby volební komise s nově zvoleným výborem  

7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí projednala a VVH oznámila v souladu s Volebním řádem 

jméno nově zvoleného starosty 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí a i případné rozdělení funkcí ve 

výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí. 

 

Starostou 7. okrsku pro volební období 2025 - 2026 - 2031 byl zvolen a funkci přijal 

bratr Leoš Minář, který se zároveň dohodl s ostatními členy na funkcích ve výboru 7. okrsku. 

Tomáš Pecháček - 1. náměstek starosty a velitel okrsku, Zdeněk Brýdl - jednatel okrsku, 

Josef Absolon - hospodář okrsku, Vlastimil Jiroušek - preventista okrsku, 

Hana Martincová - referentka žen okrsku a Jana Chudiaková - referent mládeže okrsku. 

 

Ad   12) Diskuse (ocenění členů) 

 

Starosta 7. okrsku: 

Dnešním dnem nám končí volební období 2020 - 2025, je jen na každém z Vás,  

jak vyhodnotíte naší činnost.  

Toto volební období bylo po všech stránkách zvláštní hlavně v jeho první polovině. 

Krátce po volbách v roce 2020 byl na základě USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY  

ze dne 12. března 2020 č. 194 vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb.,  

o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu ohrožení 

zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2 

(Covid-19)/ na území České republiky NOUZOVÝ STAV, který trval střídavě až do roku 

2021. 

V roce 2021 se nám po rozvolnění podařilo v Oucmanicích uspořádat 08. října 

Společnou Výroční valnou hromadu SH ČMS SDH Džbánov, Jehnědí, Loučky, Oucmanice, 

Sudislav nad Orlicí, Svatý Jiří a 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí. Dále už jsme se snažili 

fungovat v zaběhlých kolejích jako v letech před omezením. VVH 7. okrsku OSH Ústí nad 

Orlicí se konala střídavě v jednotlivých obcích a dle možností proběhli i oslavy výročí sborů 

spojené se soutěží v požárním sportu. 

 

Dovolte mi, abych na tomto místě poděkoval Vám všem za odvedenou činnost, jak pro 

Vaše SH ČMS SDH, tak pro 7. okrsek OSH Ústí nad Orlicí. Vždy jsem si jako starosta vážil 

práce členů sboru či okrsku a členů výborů, s nimiž jsem spolupracoval. U příležitosti výročí 

sboru nebo ukončení volebního období jsem vždy předal ocenění všem členům sboru nebo 

odstupujícím členům výboru. A ani letos neudělám výjimky. Vážím si práce Vás všech bez 

ohledu na to, jak jste přistupovali nebo přistupujete k mé osobě. Jsou SDH a jednotlivci se 

kterými se spolupracuje lépe, ale je to i naopak, a to se za ta léta moc nezměnilo. 

 

Děkuji všem těm, kdo mě pozvali na svojí VVH, a při té příležitosti jsem jim poděkoval 

osobně jménem svým, jménem 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí i jménem OSH Ústí nad Orlicí. 

Jako starosta 7. okrsku jsem využil svého práva ocenit činnost některých z Vás.  

Jmenovitě jsem osobně předal Poděkování za spolupráci ve volebním období 2020 - 

2025 SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí, Oucmanice, Jehnědí, Džbánov a Loučky. Dnes 

předám toto poděkování i pořádajícímu sboru ze Svatýho Jiří a požádám zástupce sboru, aby 

si přišel Poděkování převzít. 

 

Jak již bývá zvykem, tak starosta sboru navrhuje své členy na ocenění, ale málo kdy si 

vzpomene sám na sebe a nikdo jiný ho většinou za jeho práci neocení. Znám to moc dobře. 

Ale i starosta si za svojí práci zaslouží poděkování a ocenění. Proto jsem jménem výboru 7. 



   

 

12 

 

 

okrsku OSH Ústí nad Orlicí požádal a OSH Ústí nad Orlicí schválilo a uděluje Čestné uznání 

OSH Ústí nad Orlicí bratru Zdeňku Brýdlovi. 

 

Nově zvolenému výboru přeji mnoho úspěchů a chuti do další práce. 

 

Stávajícím členům výboru 7. okrsku děkuji za odvedenou práci a spolupráci. Dovolte 

mi, abych Vám předal Poděkování za spolupráci ve volebním období 2015 - 2020. Prosím, 

aby předstoupili bratr Tomáš Pecháček - 1. náměstek a velitel okrsku, bratr Zdeněk Brýdl - 

jednatel okrsku, bratr Josef Absolon - hospodář okrsku, bratr Vlastimil Jiroušek - preventista 

okrsku, sestra Hana Martincová - referentka žen okrsku a bratr Josef Hlávka - referent 

mládeže okrsku. Děkuji Vám všem. 

 

Na jaře roku 2024 přišel kronikář bratr Josef Absolon ze SDH Džbánov   s myšlenkou 

vytvořit ocenění pro členy 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí a požádal starostu 7. okrsku OSH 

Ústí nad Orlicí bratra Leoše Mináře o vytvoření grafického návrhu ocenění, které by bylo jako 

odznak, medaile či jiná forma nošena na stejnokroji vyznamenaných členů. Ujal se i 

projednání mezi jednotlivými zástupci sborů 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí. Zástupci 

s návrhem souhlasili a bratr Josef Absolon se ujal i zajištění výroby Řádu Za zásluhy o rozvoj 

7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí. Nejprve navštívil firmu Alerion v Brně, její cenová nabídka 

však byla mimo únosné finanční možnosti 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí a proto hledal 

jiného dodavatele. Po několika návštěvách se dohodl se zástupcem společnosti z Horní Rovně 

panem Bohuslavem Cermanem, který ocenění vyrobil. 

 

Na Řád Za zásluhy o rozvoj 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí byly použity barvy 

odpovídající lokální příslušnosti. Základ tvoří příslušnost k OSH ČMS Ústí nad Orlicí: 

Z vlajky města Ústí nad Orlicí byl použit základ, který tvoří 2/3 z celkové plochy Řádu a jeho 

stužky. Zbývající 1/3 tvoří proužky vycházející ze znaků či praporů obcí příslušejících  

do 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí seřazených v abecedním pořadí. 

Uprostřed Řádu Za zásluhy o rozvoj 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí je hvězdice 

v barvách trikolory České republiky s číslicí 7. v barvách SH ČMS okolo ní jsou zástupné 

znaky sborů 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí. Pořadí je následující, na vrcholu je znak SH ČMS 

zastupující SDH Loučky, které vlastní znak nemají a příslušně spadají pod obec Svatý Jiří  

a mají se Svatým Jiří i společný proužek. A dále ve směru hodinových ručiček jsou po obvodu 

hvězdice znaky SDH Džbánov SDH Jehnědí, SDH Oucmanice, SDH Svatý Jiří a SDH 

Sudislav nad Orlicí jehož proužek je na stužce umístěn uplně vpravo. 

 

Řád Za zásluhy o rozvoj 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí je vyroben z kovu jednotné 

barvy - není kolorovaný, barevná je pouze stužka. 

 

Nedílnou součástí je Průkaz k Řádu Za zásluhy o rozvoj 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí. 

 

Tolik k popisku tohoto ocenění a nyní k jeho udělování, které bylo projednáno se 

zástupci sborů. 

Řád Za zásluhy o rozvoj 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí:  

 - uděluje se členům - hasičům a organizačním jednotkám SH ČMS, kteří se výrazně 

zasloužili o rozvoj 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí, a to nejdříve za 20 let aktivního členství 

v SH ČMS nebo 15 let ve výboru SH ČMS SDH v 7. okrsku nebo za 10 let ve výboru  

SH ČMS 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí,   

 - uděluje se i jiným právním subjektům a cizím státním příslušníkům, kteří významnou 

měrou přispívají k rozvoji činnosti 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí, 

 - na návrh SDH nebo okrsku ji uděluje výbor 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí, 



   

 

13 

 

 

 - SDH přispívají do okrskové pokladny 50 % z pořizovací částky Řádu, 

 - medaile se neuděluje opětovně,  

 - lze ji udělit in memoriam, 

 - výrazem Řádu Za zásluhy o rozvoj 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí je Řád  

se stužkou a diplom. 

 

Na základě Statutu ocenění a vyznamenání 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí se výbor  

7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí rozhodl udělit vybraným členům sborů SH ČMS SDH  

7. okrsku toto prestižní ocenění. Chtěl bych podotknout, že to není ocenění od starosty  

7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí Leoše Mináře, ale je to ocenění od členů výboru 7. okrsku 

OSH Ústí nad Orlicí pro ty, co se nemalou měrou zapojují či zapojili do činností ve SH ČMS. 

I z tohoto důvodu jsem se po některých indiciích o odmítnutí převzetí od mé osoby, rozhodl, 

že toto ocenění nebudu předávat já osobně, ale požádal jsem předání tohoto ocenění sestru 

Květuši Bogapovovou garatku 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí. 

 

A nyní mi dovolte, abychom přešli k té milejší části a to samostatnému předání ocenění 

pro sestru a tyto bratry, které se bude udělovat v abecedním pořadí dle příjmení a sboru. 

 

Za SH ČMS SDH Džbánov 

Absolon Josef 

Absolon Roman 

Novák Jaromír 

 

Za SH ČMS SDH Jehnědí 

Kment Jiří 

Novotný Vojtěch 

Pecháček Tomáš 

 

Za SH ČMS SDH Loučky 

Jiroušek Vlastimil 

Konečný Pavel 

 

Za SH ČMS SDH Oucmanice 

Dostál Jiří 

Hlávka Josef 

Minář Leoš 

Vincenc Milan 

 

Za SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí 

Brýdl Zdeněk 

Šustr Pavel 

 

Za SH ČMS SDH Svatý Jiří 

Divíšek Zdeněk 

Martincová Hana 

Martinec Vratislav 

Oliva Josef 

Plch Josef 

 

 

 



   

 

14 

 

 

Josef Absolon: 

Poděkoval bratrům Josefu Olivovi a Leoši Minářovi za pomoc při realizaci Řádu Za 

zásluhy o rozvoj 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí.  

 

Květuše Bogapovová: 

Poděkovala za práci především s mládeží. Podala informace z ÚORP.  

 

Vlastimil Jiroušek: 

Poděkoval starostovi 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí za vedení okrsku a SH ČMS SDH 

Loučky a ženám z Louček. 

 

Josef Hlávka: 

Poděkoval za ocenění, zrekapituloval svojí činnost u hasičů, dlouholetý člen SH ČMS 

SDH Oucmanice, práce s mládeží, ORM a přislíbil další spolupráci a popřál zdraví a sílu. 

 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

Jednatel 7. okrsku bratr Zdeněk Brýdl poděkoval za přednesené diskusní příspěvky. 

 

Ad   13) Návrh a schválení - Usnesení 

 

Návrh usnesení přečte za návrhovou komisi bratr František Dostál 

 

Návrh usnesení z Výroční valné hromady SH ČMS 7. okrsku  

OSH Ústí nad Orlicí  

konané dne 31. ledna 2025 v obci Svatým Jiří 

 

 

Na základě předložených zpráv, návrhů a diskusních příspěvků VVH SH ČMS 

7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí: 

 
Schvaluje: 

− volbu návrhové komise  

− volbu volební komise 

− zprávu o činnosti 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 

− zprávy funkcionářů 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 

− volbu starosty 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí - výsledky voleb - samostatná příloha 

− volbu členů výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí - výsledky voleb - samostatná 

příloha 

− uspořádání základního kola soutěže v požárním sportu v obci Svatý Jiří  

 

Ukládá: 

výboru 

− informovat sbory nejméně na dvou valných hromadách 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 

− připravit celookrskový Praktický výcvik 

− organizačně zajistit základní kolo soutěže v požárním sportu v obci Svatý Jiří 

 

Děkuji návrhové komisy a přistoupíme k hlasování o návrhu Usnesení: 

Kdo ze členů 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí je pro přijetí Usnesení nechť zvedne ruku: 

Pro 42. Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 



   

 

15 

 

 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Ad   14) Závěr 

 

Jednatel 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí bratr Zdeněk Brýdl poděkoval všem sborům za 

účast na VVH a předal slovo starostovi 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí bratru Leoši Minářovi. 

 

Starosta 7. okrsku poděkoval všem SDH za odevzdání potřebných dokumentů  

a členských příspěvků na OSH k 31. 01. 2025. 

Informoval o předpokládaných termínech společných akcí 7. okrsku: 

30. 05. 2025 - Praktický výcvik 1 / 2025 Svatý Jiří 

21. 06. 2025 - Soutěž v PS 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí v obci Svatý Jiří 

17. 10. 2025 - Podzimní schůze - Jehnědí 

 

Požádal starosty SDH o zajištění prostor pro schůze v roce 2025. 

 

Na závěr poděkoval přítomným za účast, pozval je na občerstvení a popřál příjemnou 

zábavu. 


